
 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 1 (celkem 38)             

 

Zápis z 28. jednání Řídicího výboru 
pro realizaci strategie ITI OA  

2021 - 2027 

PŘEDMĚT JEDNÁNÍ MÍSTO KONÁNÍ  DATUM 

Viz PROGRAM JEDNÁNÍ  Magistrát města Olomouce – velký 
zasedací sál (Hynaisova 10) 

18. 10. 2023 
11:30 – 15:30 

 

ÚČASTNÍCI JEDNÁNÍ 

 
Viz Prezenční listina 
 

OBSAH JEDNÁNÍ 

 
PROGRAM JEDNÁNÍ: 
 

1) Vydání Vyjádření ŘV ITI OA k aktualizovaným strategickým projektům 
 
2) Prodloužení 29. výzvy k předkládání strategických projektů do programových rámců Služby 
     infrastruktury II (SC 1.1) 
 
3) Plnění Realizačního plánu nositele ITI Olomoucké aglomerace na roky 2024-2025 
 
4) Prodloužení vyzvání nositele ITI OA k aktualizaci strategických projektů Programového 
rámce IROP (pro opatření zaměřená na MŠ, ZŠ, infrastrukturu sociálních služeb, památky, 
infrastrukturu pro cyklistickou dopravu a infrastrukturu pro bezpečnou nemotorovou dopravu) 
 
Přestávka na obědový raut (12,30 – 13,15 hod) 
 
5) Prodloužení vyzvání nositele ITI OA k aktualizaci strategických projektů Programového 
rámce OPD 
 
6) Různé 

 
Předseda ŘV ITI Mgr. Miroslav Žbánek (dále jen předseda) zahájil jednání ŘV ITI. Byla 

vypořádána usnášeníschopnost ŘV ITI – 18 z 25 členů je přítomno, tudíž je ŘV usnášeníschopný. 

Byla přivítána Ing. Ivana Projsová, zástupkyně Ministerstva pro místní rozvoj.  

 

1. Vydání Vyjádření ŘV ITI OA k aktualizovaným strategickým projektům 

 

Předseda výboru předal slovo Bc. Kolářovi, Mgr. Kladivovi a Bc. Lakomému, tematickým 
koordinátorům, k prezentaci prvního bodu jednání. Bc. Kolář sdělil, že v rámci vyhlášených 
vyzvání byly ve sledovaném období 21. 9. 2023 – 18. 10. 2023 aktualizovány a přes webovou 
aplikaci nositele předloženy následující strategické projekty:  

Přehled aktualizovaných strategických projektů za jednotlivá opatření integrované strategie: 



 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 2 (celkem 38)             

Opatření 
Isg 

Název projektu Předkladatel 
Stejné 

parametry 

1.1.1 
Interdisciplinární přístupy pro vývoj a 
aplikace nových materiálů v průmyslové, 
zemědělské a medicinské praxi 

Univerzita 
Palackého  
v Olomouci 

NE 

1.1.1 
Interdisciplinární přístupy k prevenci a 
diagnostice virových onemocnění 

Univerzita 
Palackého 
v Olomouci 

NE 

2.1.2 
Zvýšení kvality vzdělávací infrastruktury 
základních škol v Prostějově 

Statutární město 
Prostějov 

NE 

2.3.1 
Zvýšení kvality následné péče P-
centrum 

P-centrum, 
spolek  

NE 

3.2.1 
Generální oprava zastřešení dvorany 
zámek Hranice 

Město Hranice ANO 

4.1.1 
Cyklistická stezka Průmyslová ul., 
Prostějov 

Statutární město 
Prostějov 

NE 

4.1.6 
Litovel, Nasobůrky - smíšená stezka v 
profilu II/635 

Město Litovel NE 

 

V následující části bylo přistoupeno k vyhodnocení aktualizovaných strategických projektů. Platí, 
že pokud má aktualizovaný strategický projekt nadále stejné parametry, jaké jsou uvedeny 
v seznamu strategických projektů a splní formální náležitosti, tj. je odeslán v čase před ukončením 
vyzvání nositele ITI OA a doloží povinné přílohy, získá kladné vyjádření ŘV ITI bez nutnosti 
opětovného posouzení souladnosti podle kritérií v příloze č. 1 vyzvání, části 2 Hodnocení 
souladnosti s integrovanou strategií.  

Pokud se aktualizovaný strategický projekt významným způsobem liší, ŘV ITI bude posuzovat 
plnění souladnosti strategického projektu se strategií/programovým rámcem podle stanovených 
kritérií v příloze č. 1 vyzvání, části 2 Hodnocení souladnosti s integrovanou strategií. 
K vyhodnocení kritérií budou sloužit kontrolní listy.  

Kladně posouzeným projektům bude vydáno Vyjádření ŘV ITI o souladu strategického projektu 
s integrovanou strategií ITI OA. Negativně hodnocené projektové záměry budou vráceny 
k přepracování. Projekt může být vrácen k přepracování pouze jednou. Lhůta pro přepracování 
činí zpravidla 10 pracovních dnů. V případě dalšího negativního hodnocení je projekt vyřazen 
z programového rámce.  

 

1.1 Projekty se shodnými parametry 

Na jednání ŘV ITI OA byl předložen projekt se shodnými parametry žádající o vydání kladného 
vyjádření ŘV ITI OA. 

Jedná se projekt „Generální oprava zastřešení dvorany zámek Hranice“ (žadatel: město Hranice, 
celkové způsobilé výdaje 8 235 294,12 Kč, požadovaná výše podpory 7 000 000 Kč z EFRR). 

Vzhledem k tomu, že aktuální projektový záměr má nadále stejné parametry, jaké jsou uvedeny 
v seznamu strategických projektů programového rámce, a doložil všechny povinné přílohy, získá 
dle textu vyzvání kladné vyjádření ŘV ITI OA. 



 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 3 (celkem 38)             

Tabulka níže ukazuje aktuální stav v opatření č. 3.2.1  

Pořadí Název projektu Předkladatel 
Rozpočet EFRR 

(Kč) 

Změna 

(Kč) 

1. 
Revitalizace chrámu Zvěstování 

Panny Marie ve Šternberku 

Římskokatolická farnost 

Šternberk 
54 995 000 

 

2. 
Generální oprava zastřešení 

dvorany zámek Hranice 
Město Hranice 7 000 000 

0 

3. Sloup Nejsvětější Trojice Statutární město Olomouc 28 611 397 0 

4. 
Obnova kulturní památky historické 

budovy radnice 
Město Uničov 23 000 000 

 

5. 

Návštěvnické centrum - malý 

dělostřelecký sklad na Korunní 

pevnůstce 

Muzeum Olomoucké 

pevnosti, z. s. 
30 000 000 

 

6. 

Oprava krovu, střešního pláště a 

pultových střech kostela sv. 

Františka Serafínského v Lipníku 

nad Bečvou 

Římskokatolická farnost 

Lipník nad Bečvou 
3 000 000 

 

7. 
Zlepšení mikroklimatu v objektu 

Pevnosti Poznání 

Univerzita Palackého v 

Olomouci 
3 230 000 

 

8. 
VN Olomouc – rekonstrukce 

ohradní zdi barokní zahrady 

Vojenská nemocnice 

Olomouc 
25 000 000 

 

9. 
Revitalizace klášterního areálu na 

Svatém Kopečku III. etapa 

Královská kanonie 

premonstrátů na Strahově 
36 902 603 

3 775 

000 

 

33 127 

603 

 

 Celkem 211 739 000  

 Alokace opatření 3.2.1 178 611 397  

 Plnění (100-130 %) 119%  

Zeleně uvedené projekty jsou do 100 % alokace opatření a mají rezervovanou alokaci v požadované výši.  

Žlutě zvýrazněné projekty jsou do 130 % alokace opatření. Těmto projektům může být vydán soulad až v 

případě uvolnění alokace.  

Modře zvýrazněné projekty požádaly o vydání vyjádření o souladu s ISg. 

 

Průběžné plnění MI v dané aktivitě: 

Název MI 
Vyjádření  
ŘV ITI OA 

Milník 
31.12.2024 

Cílová 
hodnota 

Počet revitalizovaných památkových objektů  2 0 2 

 



 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 4 (celkem 38)             

1.2 Projekty s podstatnou změnou - IROP 

Na jednání byly předloženy celkem 4 projekty obsahující podstatnou změnu, bylo tedy nutné 
přistoupit k jejich posouzení. 

Soulad aktualizovaných projektových záměrů je posuzován podle následujících kritérií: 

1. HODNOCENÍ FORMÁLNÍCH NÁLEŽITOSTÍ 

Strategický projekt je odeslán v čase před ukončením vyzvání nositele ITI OA 

Jsou doloženy všechny povinné přílohy a obsahově splňují náležitosti požadované ve vyzvání nositele ITI 

 2. HODNOCENÍ SOULADNOSTI S INTEGROVANOU STRATEGIÍ 

Strategický projekt je součástí schváleného (aktuálního) seznamu strategických projektů 

Změny provedené ve strategickém projektu nemají zásadní vliv na výběr projektu do programového 
rámce  

Projekt má jednoznačně popsané předpokládané financování   

Projekt přispívá k dosažení cílové hodnoty indikátorů příslušného opatření programového rámce  

Projekt nepřevyšuje výši volné finanční alokace na opatření 

Změny v harmonogramu projektu zásadně neovlivní plnění finančních/věcných milníků, jsou-li stanoveny 

Předkladatelé prokazatelně připravovali aktualizaci strategického projektu v koordinaci s nositelem ITI 
(povinná konzultace s tematickým koordinátorem) 

 

Všem předloženým aktualizovaným projektovým záměrům bylo ze strany tematických 
koordinátorů navrženo kladné hodnocení formálních náležitostí. 

 

Opatření 2.1.2 – základní školy 

Projekt: Zvýšení kvality vzdělávací infrastruktury základních škol v Prostějově 

Aktualizovaný projektový záměr „Zvýšení kvality vzdělávací infrastruktury základních škol v 
Prostějově“ (celkové způsobilé výdaje 60 000 000 Kč, požadovaná výše podpory 51 000 000 Kč 
z EFRR). Jedná se o projekt spadající do schváleného programového rámce pro IROP. 

Předkladatel v projektovém záměru aktualizoval následující: 

- Předpokládaný termín realizace 

Předkladatel upravil termíny realizace projektu z 4/2023 - 1/2024 na 02/2024 - 12/2024. 

Předkládaná změna nemá vliv na plnění finančních milníků definovaných v akceptačním dopisu 

vydaném ze strany ŘO IROP. 

- Indikátory  

Po aktualizaci projektového záměru došlo ke snížení monitorovacího indikátoru 509041 Počet 

modernizovaných odborných učeben o 1 a indikátoru Kapacita rekonstruovaných či 

modernizovaných učeben v podpořených vzdělávacích zařízeních o 38. Ke změně došlo 



 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 5 (celkem 38)             

vzhledem k drobné úpravě projektu týkající se ZŠ Horáka, kde se nebude realizovat modernizace 

učebny dílen, ale dojde k modernizaci přípravny dílen. Vzhledem k celkové komplexnosti projektu 

nemá tato změna vliv na výběr projektu do programového rámce. 

Zároveň byl aktualizován indikátor 500501 Počet uživatelů nových nebo modernizovaných 

vzdělávacích zařízení. 

Příspěvek k plnění indikátorů:  

Počet podpořených škol či vzdělávacích zařízení: počáteční: 0; cílová: 4 

Počet modernizovaných odborných učeben: počáteční: 0; cílová: 18 

Kapacita rekonstruovaných či modernizovaných učeben v podpořených vzdělávacích zařízeních: 

počáteční: 0; cílová: 473 

Počet uživatelů nových nebo modernizovaných vzdělávacích zařízení: počáteční: 1643; cílová: 

1697. 

V dalších klíčových oblastech zůstal projekt nezměněn, předkladatel pouze aktualizoval stav 

projektové přípravy – doložil pravomocná stavební povolení a studii proveditelnosti. Vzhledem 

k předkládaným změnám a textu výše navrhl sekretariát hodnocení „ANO“ ve všech 

kritériích a vydání kladného stanoviska. 

Tabulka níže ukazuje aktuální stav v opatření č. 2.1.2 (tj. aktualizované finanční prostředky u 

projektů se souladem, částka hraničního projektu byla navýšena o vzniklé úspory). 

Pořadí Název projektu Předkladatel 
Rozpočet EFRR 

(Kč) 

Změna 

(Kč) 

1. 
Zvýšení kvality vzdělávací infrastruktury 

základních škol v Prostějově 

Statutární město 

Prostějov 
50 999 922,47 -77,53 

2. 
„Rekonstrukce družin a obnova IT vybavení v 

odborných pracovnách“ Litovel 
Město Litovel 10 132 226 

 

3. 

Rekonstrukce a modernizace odborných 

učeben, vybudování konektivity - základních 

škol v Lipníku nad Bečvou 

Město Lipník nad 

Bečvou 
15 596 758 

 

4. 

ZŠ Pionýrů v Uničově - vybudování učeben 

robotiky, informatiky, přírodovědy, 

polytechnické učebny, atletického oválu, 

zajištění bezbariérovosti 

Město Uničov 14 888 760 

 

5. 
Půdní dostavba ZŠ I. stupně, rekonstrukce a 

pořízení vybavení v ZŠ Kostelec na Hané 

ZŠ a MŠ Kostelec 

na Hané, okres 

Prostějov, 

příspěvková 

organizace 

51 000 000 

 

6. 
Přístavba ZŠ Bohuňovice - 2.NP, vybudování 

odborných učeben 
Obec Bohuňovice 51 000 000 

 

7. 
ZŠ a MŠ Olomouc, Dvorského 33 - 

vybudování zázemí pro školní družinu 

Statutární město 

Olomouc 
51 000 000 0 

8. 
Zkvalitnění infrastruktury základních škol v 

Přerově 

Statutární město 

Přerov 
39 385 112,79 -496 207,21 



 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 6 (celkem 38)             

9. 
Výstavba odborných učeben a školních 

družin ZŠ Určice 
Obec Určice 51 000 000 

5 477 641,74 
+496 284,74 

45 522 358,26 

 Celkem 334 952 779,26  

 Alokace opatření 2.1.2 289 480 421  

 Plnění (100-130 %) 116%  

 

Průběžné plnění MI v dané aktivitě: 

Název MI 
Vyjádření  
ŘV ITI OA 

Milník 
31.12.2024 

Cílová 
hodnota 

Kapacita nových učeben v podpořených vzdělávacích 

zařízeních 
90 60 904 

Kapacita rekonstruovaných či modernizovaných učeben v 

podpořených vzdělávacích zařízeních 
956 90 1 808 

Počet podpořených škol či vzdělávacích zařízení 10 2 12 

Počet modernizovaných odborných učeben 25 2 9 

Počet nových odborných učeben 0 1 15 

 

Opatření 2.3.1 – Rozvoj sociálních služeb  

Projekt: Zvýšení kvality následné péče P-centrum 

Aktualizovaný projektový záměr „Zvýšení kvality následné péče P-centrum“ (celkové způsobilé 

výdaje 7 276 000 Kč, požadovaná výše podpory 6 184 600 Kč z EFRR). Jedná se o projekt 

spadající do chváleného programového rámce IROP. 

Předkladatel v projektovém záměru aktualizoval následující:  

- Předpokládaný termín realizace projektu  

Předkladatel upravil termíny realizace projektu z 05/2023 - 05/2024 na 02/2024 - 07/2024. 

Předkládaná změna nemá vliv na plnění finančních milníků definovaných v akceptačním dopisu 

vydaném ze strany ŘO IROP. 

Příspěvek k plnění indikátorů:  

Počet podpořených zázemí pro služby a sociální práci:   počáteční: 0; cílová 1 

Rekonstruovaná či modernizovaná kapacita podpořených  

zařízení pobytových sociálních služeb:    počáteční: 0; cílová 4  

Počet uživatelů nových nebo modernizovaných zařízení  

sociální péče za rok:       počáteční: 0; cílová 8 



 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 7 (celkem 38)             

 

V dalších klíčových oblastech zůstal projekt nezměněn, předkladatel pouze aktualizoval stav 

projektové přípravy – doložil studii proveditelnosti. Vzhledem k předkládaným změnám a textu 

výše navrhl sekretariát hodnocení „ANO“ ve všech kritériích a vydání kladného stanoviska. 

Tabulka níže ukazuje aktuální stav v opatření č. 2.3.1 (tj. aktualizované finanční prostředky  

u projektů se souladem, částka hraničního projektu byla navýšena o vzniklé úspory). 

Pořadí Název projektu Předkladatel 
Rozpočet EFRR 

(Kč) 

Změna 

(Kč) 

1. 
Zvýšení kvality následné péče P-

centrum 
P-centrum, spolek 6 184 600 0 

2. Azylový dům Přerov Charita Přerov 29 922 550 
 

3. 

Materiálně technické zajištění 

terénních a ambulantních služeb 

Charity Prostějov 

Charita Prostějov 3 665 285 

 

4. 

Zvýšení dostupnosti, kapacity a 

kvality sociálních služeb pro uživatele 

návykových látek Společnosti Podané 

ruce o.p.s. v Olomouci 

Společnost Podané 

ruce o.p.s. 
25 117 500 

 

5. 
Rozšíření azylového domu ul. 

Pražská, Prostějov 

Statutární město 

Prostějov 
14 039 437 

 

6. 

Bytový dům a domov pro rodiny s 

dětmi (část A - Domov pro rodiny s 

dětmi) 

Statutární město 

Olomouc 

116 124 

960 

71 685 628  

44 439 332  

7. 
Vybudování zázemí Centra sociálních 

služeb Uničov 
Město Uničov 5 950 000 

745 168  

5 205 000  

 Celkem 195 799 500  

 Alokace opatření 2.3.1 150 615 000  

 Plnění (100-130 %) 130 %  

 

Průběžné plnění MI v dané aktivitě: 

Název MI 
Vyjádření  
ŘV ITI OA 

Milník 
31.12.2024 

Cílová 
hodnota 

Nová kapacita podpořených zařízení pobytových 

sociálních služeb 
0 0 100 

Rekonstruovaná či modernizovaná kapacita podpořených 

zařízení nepobytových sociálních služeb 
4 0 50 

 

 

Opatření 4.1.1 – cyklistická infrastruktura 

Projekt: Cyklistická stezka Průmyslová ul., Prostějov 



 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 8 (celkem 38)             

Aktualizovaný projektový záměr „Cyklistická stezka Průmyslová ul., Prostějov“ (celkové 
způsobilé výdaje 10 300 903,28 Kč, požadovaná výše podpory 8 755 767,79 Kč z EFRR). Jedná 
se o projekt spadající do schváleného programového rámce pro IROP. 

Předkladatel v projektovém záměru aktualizoval následující: 

- Indikátory  

Po aktualizaci projektového záměru došlo ke snížení monitorovacího indikátoru 761201 Počet 

uživatelů specializované cyklistické infrastruktury za rok z původní hodnoty 101 683 na hodnotu 

46 288 uživatelů/rok. Změna je dána úpravou výpočtu ve studii proveditelnosti, který nově 

respektuje metodiku výpočtu uvedenou ve specifických pravidlech IROP pro danou aktivitu 

(metodické listy indikátorů). 

Snížení hodnoty monitorovacího indikátoru o 55 395 uživatelů/rok je poměrně výrazné, 

bude tedy nutné prověřit, zda nemá negativní vliv na plnění integrované strategie. 

Olomoucká aglomerace se zavázala naplnit všemi projekty v aktivitě cyklodopravy cílovou 

hodnotu ve výši 144 106 uživatelů/rok (úhrnem). Aktuální stav a předpoklady k plnění tohoto 

indikátoru jednotlivými projekty z programového rámce uvádí následující tabulka: 

Název projektu Název předkladatele  Počet uživatelů specializované 
cyklistické infrastruktury za rok 

Cyklistická komunikace Romže - část I Město Konice 13200 

Cyklistická stezka Průmyslová ul., 
Prostějov 

Statutární město Prostějov 46288 

Cyklotrasa 5: Cyklistická infrastruktura 
Velký Újezd - Lipník nad Bečvou, úsek 
Dolní Újezd - Lipník 

Město Lipník nad Bečvou 53700 

Chomoutov – vazba na Březce, 
cyklostezka I.etapa 

Statutární město Olomouc 85000 

Neředín – Topolany, cyklostezka I. etapa Statutární město Olomouc 36000 

Stezka pro chodce a cyklisty podél sil. I/47 
v Přerově - I. a III. Etapa*  

Statutární město Přerov 40880 

Celkem  275 068 

* … projekt má kladné vyjádření ŘV 

Z výše uvedených dat je zřejmé, že i přes snížení monitorovacího indikátoru u projektu 

„Cyklistická stezka Průmyslová ul., Prostějov“ předpokládáme bezproblémové splnění závazku 

(144 106), aktuální odhad je stále téměř dvojnásobný.  

Příspěvek k plnění ostatních indikátorů:  

Podpořená specializovaná cyklistická infrastruktura: počáteční: 0; cílová: 0,857 

Parkovací místa pro jízdní kola: počáteční: 0; cílová: 0 

V dalších klíčových oblastech zůstal projekt nezměněn, předkladatel pouze aktualizoval stav 

projektové přípravy – doložil pravomocná stavební povolení a studii proveditelnosti. Vzhledem 

k předkládaným změnám a textu výše navrhl sekretariát hodnocení „ANO“ ve všech 

kritériích a vydání kladného stanoviska. 

Tabulka níže ukazuje aktuální stav v opatření č. 4.1.1 (tj. aktualizované finanční prostředky  



 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 9 (celkem 38)             

u projektů se souladem, částka hraničního projektu byla navýšena o vzniklé úspory). 

Pořadí Název projektu Předkladatel 
Rozpočet EFRR 

(Kč) 

Změna 

(Kč) 

59. 
Cyklistická komunikace 

Romže - část I 
Město Konice 41 225 000  

60. 
Cyklistická stezka Průmyslová 

ul., Prostějov 

Statutární město 

Prostějov 
8 755 768 0 

61. 
Neředín – Topolany, 

cyklostezka I. etapa 

Statutární město 

Olomouc 
17 000 000  

62. 

Cyklotrasa 5: Cyklistická 

infrastruktura Velký Újezd - 

Lipník nad Bečvou, úsek Dolní 

Újezd - Lipník 

Město Lipník nad 

Bečvou 
42 500 000  

63. 

Stezka pro chodce a cyklisty 

podél sil. I/47 v Přerově - I. a 

III. etapa 

Statutární město 

Přerov 
4 572 342 -422 100 

64. Chomoutov – vazba na 

Březce, cyklostezka I.etapa 

Statutární město 

Olomouc 34 000 000 
18 019 355 

+422 100 
15 980 645 

 
Celkem 148 475 211  

 
Alokace opatření 132 072 465  

 
Plnění (100-130 %) 112%  

 

Průběžné plnění MI v dané aktivitě: 

Název MI 
Vyjádření  
ŘV ITI OA 

Milník 
31.12.2024 

Cílová 
hodnota 

Podpořená specializovaná cyklistická infrastruktura 1,259 0,500 8,000 

Parkovací místa pro jízdní kola 0,00 0,00 9,00 

 

 



 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 10 (celkem 38)             

Diskuze: 

Mgr. Žbánek vznesl dotaz, zda by snížení hodnoty indikátoru Počet uživatelů cyklistické 
infrastruktury u některého dalšího projektu například o 20 % bylo ještě v pořádku? Mgr. Kladivo 
odpověděl, že pokud by došlo ke snížení o dalších 20-40 %, je to ještě v pořádku, protože by 
existovala stále rezerva k naplnění cílové hodnoty 144 tis. uživatelů/rok.  

 

Opatření 4.1.6 – zvyšování bezpečnosti v dopravě 

Projekt: Litovel, Nasobůrky - smíšená stezka v profilu II/635 
 

Aktualizovaný projektový záměr „Litovel, Nasobůrky - smíšená stezka v profilu II/635“ (celkové 
způsobilé výdaje 22 383 630,96 Kč, požadovaná výše podpory 19 026 086,32 Kč z EFRR). Jedná 
se o projekt spadající do schváleného programového rámce pro IROP. 

Předkladatel v projektovém záměru aktualizoval následující: 

- Harmonogram projektu a finanční plán 

Po aktualizaci projektového záměru došlo k posunu realizace projektu z předpokládaných termínů 

07/2023 (zahájení fyzické realizace) až 03/2024 (ukončení fyzické realizace o téměř rok u 

zahájení a více než rok u ukončení akce (11 měsíců, resp. 14 měsíců; 06/2024-07/2025).  

Takováto změna může mít negativní vliv na plnění finančních milníků IROP pro rok 2025. 

Předkladatel předpokládá fyzickou realizaci projektu v roce 2024, letní termín roku 2025 na 

ukončení realizace byl stanoven pro případ, kdy by nastaly neočekávané komplikace. Projekt 

bude etapizován, během realizace budou průběžně předkládány žádosti o platbu, většina výdajů 

tedy přispěje k plnění finančního milníku. Sekretariát ITI OA proto doporučil udělit projektu kladné 

vyjádření řídicího výboru. 

Příspěvek k plnění indikátorů:  

Délka komunikace s realizovaným bezpečnostním opatřením: počáteční: 0; cílová: 0,72 

Počet nehod na km komunikace s realizovaným bezpečnostním opatřením: 0; cílová: 1,38 

Předkladatel dále specifikoval (upřesnil) klíčové aktivity projektu a rozšířil cílovou skupinu. 

V dalších klíčových oblastech zůstal projekt nezměněn, předkladatel pouze aktualizoval stav 

projektové přípravy – doložil pravomocná stavební povolení a studii proveditelnosti.  Vzhledem 

k předkládaným změnám a textu výše navrhl sekretariát hodnocení „ANO“ ve všech 

kritériích a vydání kladného stanoviska. 

 

Tabulka níže ukazuje aktuální stav v opatření č. 4.1.6 (tj. aktualizované finanční prostředky  

u projektů se souladem, částka hraničního projektu byla navýšena o vzniklé úspory). 

 

 



 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 11 (celkem 38)             

Pořadí Název projektu Předkladatel 
Rozpočet EFRR 

(Kč) 

Změna 

(Kč) 

71. 
Litovel, Nasobůrky - smíšená 

stezka v profilu II/635 

Město Litovel 
20 969 648 -1 943 561 

72. 
Pionýrská - podchod Statutární město 

Olomouc 
25 500 000 

 

73. 
Šternberk - chodník Jívavská 

podél I/46 

Město Šternberk 
5 002 250 

 

74. Přechody pro chodce na 

území města Olomouce 

Statutární město 

Olomouc 17 000 000 
 

75. Havlíčkova, Krapkova - 

přechody pro chodce 

Statutární město 

Olomouc 4 250 000 
 

76. 
Rekonstrukce chodníků 

Smetanovo nábřeží Hranice 
Město Hranice 

21 828 

000 

7 001 119 + 1 943 561 

14 826 

881 

 

 Celkem 94 549 898  

 Alokace opatření 77 779 456  

 Plnění (100-130 %) 122%  

 

Průběžné plnění MI v dané aktivitě: 

Název MI 
Vyjádření  
ŘV ITI OA 

Milník 
31.12.2024 

Cílová 
hodnota 

Délka komunikace s realizovaným bezpečnostním 
opatřením 

0,720 0,000 1,500 

 

Viktor Kohout, starosta Litovle, sdělil, že je rád za podporu a jsou připraveni příští rok projekt 

realizovat. 

 

 

1.3 Projekty s podstatnou změnou – OP JAK 

Na jednání byly předloženy celkem 2 projekty v opatření 1.1.1 Rozvoj kapacit výzkumných týmů, 

navázání strategických partnerství a posílení dlouhodobé mezisektorové spolupráce výzkumných 

organizací s aplikační sférou obsahující podstatnou změnu, bylo tedy nutné přistoupit k jejich 



 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 12 (celkem 38)             

posouzení. 

Soulad aktualizovaných projektových záměrů je posuzován podle následujících kritérií 
(navrhované hodnocení jednotlivých projektů je součástí příloh důvodové zprávy): 

1. HODNOCENÍ FORMÁLNÍCH NÁLEŽITOSTÍ 

Strategický projekt je odeslán v čase před ukončením vyzvání nositele ITI OA 

Jsou doloženy všechny povinné přílohy a obsahově splňují náležitosti požadované ve vyzvání nositele 
ITI 

 2. HODNOCENÍ SOULADNOSTI S INTEGROVANOU STRATEGIÍ 

Strategický projekt je součástí schváleného (aktuálního) seznamu strategických projektů 

Výše celkových způsobilých výdajů projektu je stejná či nižší než výše celkových způsobilých výdajů 
uvedených v aktuálním seznamu strategických projektů 

Změny provedené ve strategickém projektu nemají zásadní vliv na výběr projektu do programového 
rámce  

Projekt má jednoznačně popsané předpokládané financování  

Projekt nepřevyšuje výši volné finanční alokace na opatření 

Předkladatelé prokazatelně připravovali aktualizaci strategického projektu v koordinaci s nositelem ITI 
(povinná konzultace s tematickým koordinátorem) 

Předkladatel aktualizoval aktivity strategického projektu dle vyzvání nositele ITI OA 

Minimálně 60% žadatele + partnerů má své sídlo na území Olomoucké aglomerace 
 

Projekt: Interdisciplinární přístupy pro vývoj a aplikace nových materiálů v průmyslové, 
zemědělské a medicinské praxi 

Aktualizovaný projektový záměr „Interdisciplinární přístupy pro vývoj a aplikace nových 
materiálů v průmyslové, zemědělské a medicinské praxi“ (celkové způsobilé výdaje 63 750 
000 Kč, požadovaná výše podpory 41 182 500 Kč z EFRR). Jedná se o projekt spadající do 
schváleného programového rámce pro OP JAK. 

 
Předkladatel v projektovém záměru aktualizoval následující: 

- Klíčové aktivity projektu  

Předkladatel aktualizoval klíčové aktivity projektu dle podmínek uvedených v 1. vyzvání nositele 

ITI OA OP JAK.  

- Financování projektu 

Předkladatel aktualizoval rozpočet projektu dle podmínek uvedených v 1. vyzvání nositele ITI OA 

OP JAK. Tedy dotace 64,6%, výše dotace od státu 30,4 %, vlastní zdroje 5 %.  

V dalších klíčových oblastech zůstal projekt nezměněn, předkladatel pouze aktualizoval 

harmonogram projektu a partnerství – doložil principy partnerství a prohlášení o partnerství. 



 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 13 (celkem 38)             

Vzhledem k předkládaným změnám a textu výše navrhl sekretariát hodnocení „ANO“ ve 

všech kritériích a vydání kladného stanoviska. 

 

Projekt: Interdisciplinární přístupy k prevenci a diagnostice virových onemocnění 

Aktualizovaný projektový záměr „Interdisciplinární přístupy k prevenci a diagnostice virových 
onemocnění“ (celkové způsobilé výdaje 63 750 000 Kč, požadovaná výše podpory 41 182 500 
Kč z EFRR). Jedná se o projekt spadající do schváleného programového rámce pro OP JAK. 

Předkladatel v projektovém záměru aktualizoval následující: 

- Klíčové aktivity projektu  

Předkladatel aktualizoval klíčové aktivity projektu dle podmínek uvedených v 1. vyzvání nositele 

ITI OA OP JAK.  

- Financování projektu 

Předkladatel aktualizoval rozpočet projektu dle podmínek uvedených v 1. vyzvání nositele ITI OA 

OP JAK. Tedy dotace 64,6%, výše dotace od státu 30,4 %, vlastní zdroje 5 %.  

V dalších klíčových oblastech zůstal projekt nezměněn, předkladatel pouze aktualizoval 

harmonogram projektu a partnerství – doložil principy partnerství a prohlášení o partnerství. 

Vzhledem k předkládaným změnám a textu výše navrhl sekretariát hodnocení „ANO“ ve 

všech kritériích a vydání kladného stanoviska. 

Tabulka níže ukazuje aktuální stav v opatření č. 1.1.1  

Pořadí Název projektu Předkladatel 
Rozpočet CZV 

(Kč) 

Změna  

(Kč) 

1. 

Interdisciplinární přístupy pro 

vývoj a aplikace nových 

materiálů v průmyslové, 

zemědělské a medicinské praxi 

Univerzita Palackého 

v Olomouci 
63 750 000 0 

2. 

Interdisciplinární přístupy k 

prevenci a diagnostice virových 

onemocnění 

Univerzita Palackého 

v Olomouci 
63 750 000 0 

3. 

Komplexní výzkum a podpora 

rozvoje kulturních a kreativních 

průmyslů v Olomoucké 

aglomeraci 

Univerzita Palackého 

v Olomouci 
35 000 000  

4. Optické technologie Univerzita Palackého 

v Olomouci 
68 750 000  



 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 14 (celkem 38)             

5. 

Interdisciplinární přístupy pro 

vývoj a aplikace nových 

materiálů v medicínské praxi - 

Nové omické technologie 

Univerzita Palackého 

v Olomouci 
68 750 000  

6. 

Nové technologie pro digitální 

zdravotnictví 
Fakultní nemocnice 

Olomouc 
80 000 000  

7.  

Centrum hydraulického 

výzkumu 

CENTRUM 

HYDRAULICKÉHO 

VÝZKUMU spol. s r.o. 

76 000 000  

 Celkem 456 000 000  

 Alokace opatření 1.1.1 380 000 000  

 Plnění (100-120%) 120%  

 
Dále bez dotazů. 

 

Výsledek hlasování: 
Pro – 18, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       378/2023/10/ŘV28 
Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  
Řídicí výbor ITI OA: 
bere na vědomí  
aktualizované strategické projekty předložené v rámci vyzvání č. 1 (Dlouhodobá mezisektorová 
spolupráce, č. 2 (Základní školy), č 4. (Sociální služby), č. 7 (Památky), č. 11 (Cyklistická 
infrastruktura), č. 12 (zvyšování bezpečnosti v dopravě). 
 
 
Potencionální střet zájmů u usnesení 379/2023/10/ŘV28 – Bc. Daniel Vitonský 

Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       379/2023/10/ŘV28 
Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje     
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  
o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu Generální oprava zastřešení 
dvorany zámek Hranice (žadatel: Město Hranice, celkové způsobilé výdaje 8 235 294 Kč, 
požadovaná výše podpory 7 000 000 Kč z EFRR). 
 
 
Potencionální střet zájmů u usnesení 380/2023/10/ŘV28 – Ing. Jiří Rozehnal 

Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 



 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 15 (celkem 38)             

Usnesení       380/2023/10/ŘV28 
Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje     
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  
o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu Zvýšení kvality vzdělávací 
infrastruktury základních škol v Prostějově (žadatel: Statutární město Prostějov, celkové způsobilé 
výdaje 59 999 909 Kč, požadovaná výše podpory 50 999 922,47 Kč z EFRR). 
 
 
Výsledek hlasování: 
Pro – 18, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       381/2023/10/ŘV28 
Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje     
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  
o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu Zvýšení kvality následné 
péče P-centrum (žadatel: P-centrum, spolek, celkové způsobilé výdaje 7 276 000 Kč, požadovaná 
výše podpory 6 184 600 Kč z EFRR). 
 
 
Potencionální střet zájmů u usnesení 382/2023/10/ŘV28 – Ing. Jiří Rozehnal 

Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       382/2023/10/ŘV28 
Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje     
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  
o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu Cyklistická stezka 
Průmyslová ul., Prostějov (žadatel: Statutární město Prostějov, celkové způsobilé výdaje 10 300 
903,28 Kč, požadovaná výše podpory 8 755 767,79 Kč z EFRR). 
 
 
Potencionální střet zájmů u usnesení 383/2023/10/ŘV28 – Viktor Kohout 

Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       383/2023/10/ŘV28 
Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje     
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  
o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu Litovel, Nasobůrky - 
smíšená stezka v profilu II/635 (žadatel: město Litovel, celkové způsobilé výdaje 22 383 630,96 
Kč, požadovaná výše podpory 19 026 086,32 Kč z EFRR). 
 



 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 16 (celkem 38)             

 

Potencionální střet zájmů u usnesení 384/2023/10/ŘV28 – doc. PhDr. Hana Marešová 

Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       384/2023/10/ŘV28 
Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  
Řídicí výbor ITI OA: 
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  
o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu Interdisciplinární přístupy 
pro vývoj a aplikace nových materiálů v průmyslové, zemědělské a medicinské praxi (žadatel: 
Univerzita Palackého v Olomouci, celkové způsobilé výdaje 63 750 000 Kč, požadovaná výše 
podpory 41 182 500 Kč z EFRR). 
 
 
Potencionální střet zájmů u usnesení 385/2023/10/ŘV28 – doc. PhDr. Hana Marešová 

Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       385/2023/10/ŘV28 
Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje     
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  
o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu Interdisciplinární přístupy k 
prevenci a diagnostice virových onemocnění (žadatel: Univerzita Palackého v Olomouci, celkové 
způsobilé výdaje 63 750 000 Kč, požadovaná výše podpory 41 182 500 Kč z EFRR). 
 
 
Výsledek hlasování: 
Pro – 18, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       386/2023/10/ŘV28 
Zajištění podpisu výše uvedeného vyjádření  
Řídicí výbor ITI OA: 
ukládá  

předsedovi ŘV ITI podepsat Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií u 
výše uvedených projektových záměrů v termínu do 25. 10. 2023. 
 
 
 
 

2. Prodloužení 29. výzvy k předkládání strategických projektů do programových 
rámců Služby infrastruktury II (SC 1.1) 

Předseda výboru dále předal slovo Bc. Lakomému, aby pokračoval dalším bodem jednání. Bc. 
Lakomý sdělil, že na základě usnesení ŘV ITI OA č. 365/2023/08/ŘV26 byla dne 21. 8. 2023 
vyhlášena 29. výzva k předkládání strategických projektů do programových rámců Služby 
infrastruktury II (SC 1.1) OP TAK. Tato výzva reagovala zejména na vyhlášení 6. modifikace 
výzvy k předkládání žádostí o podporu ITI 2021–2027 pro OP TAK, dopady novelizace Nařízení 



 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 17 (celkem 38)             

Komise (EU) č. 651/2014, obecné nařízení o blokových výjimkách (GBER) a v neposlední řadě na 
probíhající konzultace s ŘO MPO. Z uvedeného vyplynulo upřesnění požadavků ŘO MPO 
zejména na připravenost projektů, rozdílné míry financování a další podmínky, které je nutné 
zohlednit v rámci již projednaných projektů OP TAK ITI OA. Výzva je aktuálně vyhlášena do 
31. 10. 2023.  

Na základě komunikace projektových záměrů s předkladateli vyvstala potřeba prodloužení výzvy. 
Důvodem je převážně vyjasnění podmínek pro samotné projekty (viz níže), zvýšení projektové 
připravenosti jednotlivých projektů a zohlednění připomínek z již proběhlých konzultací s ŘO 
MPO. 

V souvislosti s aktivitou a) poskytování služeb inovačním podnikům MSP vyvstala řada otazníků 
souvisejících s podmínkami programu Služby infrastruktury pro projekty Olomoucké aglomerace. 
Konkrétně se jedná o strukturu celkových způsobilých výdajů projektu, uznatelnost a vykazování 
jednotlivých nákladů. Dále projekty, které jsou podané jiným subjektem než výzkumnou 
organizací, musí prokázat, že předkladatel je vlastníkem nebo provozovatelem inovační 
infrastruktury. Řádné vyjasnění těchto otázek má klíčový vliv na celkové nastavení projektů v této 
aktivitě. Z toho důvodu jsou nutné další konzultace s ŘO MPO.  

Při prodloužení výzvy je nutné také zohlednit časový rámec schválení programového rámce OP 
TAK, tedy jeho projednání a schválení na jednání ŘV ITI OA, RMOL, ZMOL a ŘO MPO. 

Na základě výše uvedeného navrhl sekretariát nositele ITI OA prodloužení výzvy  

č. 29 Služby infrastruktury II, a to do 31. 1. 2024.  

Operační program: OP TAK 
SC OP a aktivita:  SC 1.1; Služby infrastruktury 
Opatření ISg:  1.1.2 Výstavba a rozvoj vědeckotechnických praků, podnikatelských 

inovačních center a podnikatelských inkubátorů, rozvoj sítí spolupráce a 
komercializace výsledků výzkumu 

Alokace:   bude upřesněna vyzváním nositele ITI OA k aktualizaci strategických 
projektů  

Termíny:   21. 8. – 31. 1. 2024 
 

 

Další postup: 

Aktivita Termín plnění 

Ukončení příjmu projektových záměrů leden 2024 

Předložení PR OP TAK na ŘV ITI OA únor 2024 

Předložení PR OP TAK na RMOL  únor 2024 

Předložení PR OP TAK na ZMOL  březen 2024 

Vyzvání nositele ITI OA Služby infrastruktury duben - červenec/srpen 2024 

 

Diskuze: 

Mgr. Žbánek požádal Bc. Lakomého, aby členům ŘV připomněl některé projekty z Programového 

rámce OP TAK, které do této výzvy spadají. Bc. Lakomý sdělil, že jeden ze stěžejních projektů je 

Fort Tafelberk – Inovační centrum Fakultní nemocnice Olomouc, který je integrovaný s projektem 

Muzeum zdraví (IROP) – má se zaměřit hlavně na kooperaci v oblasti telemedicíny Fakultní 



 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 18 (celkem 38)             

nemocnice Olomouc, Univerzity Palackého Olomouc, malých a středních podniků. Dále projekt 

Envelopy – inovační centrum VTP UP (OP PIK, období 2014-2020), která byla nyní v září 

otevřena a na kterou by měla navazovat další část projektu – Envelopa II, která rozšíří ten 

stávající. Dalším projektem je projekt Přírodovědecké fakulty UP Olomouc, zde by se mělo jednat 

o investiční projekt na pořízení přístrojového vybavení. V oblasti VaVaI služeb pro MSP se jedná 

o projekt VTP UP na poskytování VaVaI služeb inovačním podnikům (MSP) – výplň nové 

infrastruktury vystavěné v období 2014-2020 (Envelopa I), dále projekt Digitálního Health HUBu, 

který by měl sídlit v Envelopě I a projekt inovačního centra Olomouckého kraje, který by měl také 

cílit na inovační podniky v aglomeraci. 

Dále bez dotazů. 

 
Výsledek hlasování: 
Pro – 18, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       387/2023/10/ŘV28 
Prodloužení 29. výzvy k předkládání strategických projektů do programových rámců 
Služby infrastruktury II (SC 1.1) 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje 
prodloužení 29. výzvy k předkládání strategických projektů do programových rámců Služby 
infrastruktury II (SC 1.1), a to do 31. 1. 2024. 
 

 
 
 

3. Plnění Realizačního plánu nositele ITI Olomoucké aglomerace na roky 2024-

2025  

Předseda výboru předal slovo Ing. Mikuláškovi, aby členy ŘV seznámil s plněním Realizačního 
plánu nositele ITI Olomoucké aglomerace na roky 2024-2025 (dále jen „realizační plán“).  
Ing. Mikulášek sdělil, že poprvé byl realizační plán schválen na jednání ŘV ITI 21. 6. 2023 
usnesením č. 353/2023/06/ŘV24. Členům ŘV ITI byl realizační plán představen jako nástroj pro 
sledování pokroku při realizaci Integrované územní strategie ITI Olomoucké aglomerace, zejména 
pro plnění finančních a věcných milníků IROP a pro zpracování/aktualizaci harmonogramu 
výzev/vyzvání nositele ITI OA. Nyní bylo předloženo první hodnocení plnění realizačního plánu,  
a to za období 06-10/2023.  

Shrnutí za období 06-10/2023 

V souladu se schváleným harmonogramem bylo 26. 6. 2023 vyhlášeno celkem 13 vyzvání 
nositele ITI. U všech vyhlášených vyzvání byla stanovena jako podmínka pro vydání kladného 
vyjádření ŘV ITI doložení stavebního povolení a studie proveditelnosti. Doposud bylo schváleno 
12 kladných vyjádření ŘV ITI projektům s požadovanou dotací 290 912 793 Kč. 7 strategických 
projektů je již podáno v monitorovacím systému ISKP21+. 

 

 

 



 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 19 (celkem 38)             

Tab. 1 Přehled vyhlášených vyzvání nositele ITI OA a počet vydaných vyjádření: 

Opatření 
ISg21+ 

Aktivita 
Vyhlášené 

vyzvání 
nositele ITI 

Konečný termín 
pro aktualizaci 

projektu 

Počet vydaných 
vyjádření ŘV/ celkový 

počet projektů na 
Seznamu v PR 

2.1.1 Mateřské školy Ano 15. 11. 2023 3 / 3 + 1 náhradní 

2.1.2 Základní školy Ano 15. 11. 2023 3 / 8 + 1 náhradní 

2.1.3 Neformální vzdělávání  Ano 26. 6. 2024 0 / 2 

2.3.1 Sociální služby Ano 15. 11. 2023 1 / 5 + 2 náhradní 

2.3.2 Sociální bydlení Ano 26. 6. 2024 0 / 2 

3.1.3 Zelená infrastruktura Ano 26. 6. 2024 0 / 14 + 1 náhradní 

3.2.1 Památky   Ano 15. 11. 2023 2 / 8 + 1 náhradní 

3.2.2a Muzea   Ano 26. 6. 2024 0 / 3 

3.2.2b Knihovny   Ano 26. 6. 2024 0 / 2 

3.2.3 Cestovní ruch   Ano 26. 6. 2024 0 / 4 

4.1.1 Cyklo Ano 15. 11. 2023 2 / 5 + 1 náhradní 

4.1.2a Vozidla   Ne - 0 / 1 

4.1.2b Plnicí a dobíjecí stanice Ne - 0 / 1 

4.1.2c Telematika  Ano 26. 6. 2024 0 / 2 + 2 náhradní 

4.1.4 Terminály  Ne - 0 / 1 

4.1.6 Bezpečnost   Ano 15. 11. 2023 1 / 5 + 1 náhradní 

Zdroj: Webová aplikace nositele ITI OA 2021-2027 

 

Diskuze: 

Mgr. Žbánek požádal o informace ohledně nevyhlášených vyzvání. Ing. Mikulášek odpověděl, že 
v opatření 4.1.4 Terminály se čekalo na odstoupení projektu města Lipník nad Bečvou. Mgr. 
Kladivo doplnil, že v Lipníku měli intenzivní jednání. Projekt je nyní úspěšně přihlášen do 
individuální výzvy, čeká se, než projde věcným hodnocením a ještě bylo domluveno, že nositel ITI 
s vyhlášením vyzvání na terminály počká, což město Prostějov nijak nelimituje. Nicméně do konce 
roku 2023 by mělo být vyzvání vyhlášené. Co se týká opatření 4.1.2a Vozidla a opatření 4.1.2b 
Plnicí a dobíjecí stanice, zde je situace trochu složitější, protože specifická pravidla IROPu na 
plnicí a dobíjecí stanice přišla před 14 dny k připomínkám a je tam celkem nízká míra podpory 
projektů, která je ovlivněna zakomponováním veřejné podpory do těchto pravidel. Bude se tedy o 
problematice ještě diskutovat s Dopravním podnikem města Olomouce, který má plnicí a dobíjecí 
stanici pořizovat. Tento projekt se bezprostředně váže i na vozidla, takže termíny budou 
plánovány tak, aby vyzvání proběhla společně. 

Analýza plnění finančních milníků IROP 

První finanční milník je stanoven na rok 2025. K 30. 6. 2025 by mělo být vyčerpáno (předloženými 
žádostmi o platbu) v souhrnu za všechna opatření IROP 17,08 % z celkové alokace IROP,  
tj. 344 349 810 Kč.  

Plánované žádosti o platbu projektů ze seznamu strategických projektů PR IROP byly 
v realizačním plánu aktualizovány podle již vydaných Vyjádření ŘV ITI o souladu strategického 
projektu s integrovanou strategií. 



 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 20 (celkem 38)             

Souhrn plánovaných ŽoP za všechna opatření integrované strategie:  

(seřazeny od nejvyššího příspěvku k plnění finančního milníku roku 2025 po nejnižší) 

Tab. 2 Žádosti o platbu pro plnění milníku r. 2025 

Opatření 
ISg21+ 

Aktivita 

ŽoP plánované 
do  

30. 6. 2025  
(Kč) 

ŽoP plánované do  
30. 6. 2025  

(Kč) 
AKTUALIZACE 

k 10. 10. 2023 

2.1.2 Základní školy 244 778 126,00 244 281 841,47     

3.1.3 
Zelená infrastruktura ve veřejném prostranství 
měst a obcí 

81 900 000,00         81 900 000,00     

2.3.1 Infrastruktura sociálních služeb 76 089 935,00         76 089 935,00     

2.1.1 Mateřské školy 70 125 000,00         64 934 003,00     

3.2.1 
Revitalizace a vybavení pro činnost památek 
přispívající k ochraně kulturního dědictví   

60 396 600,00         57 535 698,00     

4.1.6 
Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou 
dopravu   

57 171 897,00 50 202 250,00     

4.1.1 Infrastruktura pro cyklistickou dopravu 54 975 209,00         54 553 109,79     

4.1.4 Multimodální osobní doprava  47 277 638,00 47 277 638,00 

3.2.2b 
Revitalizace, odborná infrastruktura a vybavení 
pro činnost knihoven   

44 150 000,00 44 150 000,00 

3.2.2a 
Revitalizace, odborná infrastruktura a vybavení 
pro činnost muzeí   

24 000 000,00 24 000 000,00 

4.1.2c Telematika pro veřejnou dopravu   17 000 000,00 17 000 000,00 

2.3.2 Sociální bydlení 14 739 421,00         14 739 421,00     

3.2.3 
Veřejná infrastruktura udržitelného cestovního 
ruchu   

11 200 000,00 11 200 000,00 

4.1.2b Plnicí a dobíjecí stanice pro veřejnou dopravu   8 916 049,00 8 916 049,00 

2.1.3 
Zájmové a neformální vzdělávání a celoživotní 
učení    

3 009 000,00 3 009 000,00 

4.1.2a 
Nízkoemisní a bezemisní vozidla pro veřejnou 
dopravu   

0,00 0,00 

  Celkem:    815 728 875,00     799 788 945,26     

  Finanční milník 2025: 344 349 809,98     344 349 809,98 

  % plnění finančního milníku 2025:  237 % 232 % 

Zdroj: Webová aplikace nositele ITI OA 2021-2027 

Po aktualizaci 12 strategických projektů došlo k úspoře na projektech ve výši 3 984 382,15 Kč, 
což je rozdíl mezi příspěvkem EU na Seznamu strategických projektů PR IROP a na vydaném 
kladném vyjádření ŘV ITI. Většinou se jedná o úsporu na základě dopracované projektové 
dokumentace.  

Důležitější z hlediska plnění finančního milníku jsou upřesněné žádosti o platbu plánované do  
30. 6. 2025. V tabulce 2 výše se jedná o snížení o 15 939 932,18 Kč. Toto snížení však 
nepředstavuje riziko nenaplnění finančního milníku r. 2025, kde je stále dostatečná rezerva pro 
jeho naplnění (232 %).  



 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 21 (celkem 38)             

Překvapivý je nízký počet aktualizovaných strategických projektů v rámci 13 vyhlášených vyzvání 
nositele ITI. I přes vysokou připravenost projektů, (např. v opatření na základní školy) bylo 
doposud aktualizováno pouze 12 projektů. Nositel ITI navíc eviduje žádosti o prodloužení vyzvání 
ze strany předkladatelů integrovaných projektů (statutární město Olomouc, město Hranice  
a další).  

Návrh opatření 

Ing. Mikulášek, vzhledem k výše uvedenému, sdělil, že by bylo vhodné prodloužit vyzvání 
vyhlášená do 15. 11. 2023 a stanovit nový termín pro předložení aktualizovaných projektů do  
26. 6. 2024, čímž dojde ke sjednocení s ostatními vyzváními, viz tab. 1 výše a dále bod č. 4 
jednání ŘV ITI. 

Analýza plnění věcných milníků IROP 

ŘO IROP stanovil povinnost plnění tzv. milníkových indikátorů. Milníky mají být plněny 
k 31. 12. 2024 a byly stanoveny na základě vzájemné dohody mezi jednotlivými nositeli ITI.  

Milníkové indikátory jsou pro nositele ITI Olomoucké aglomerace stanoveny pro 3 opatření 

integrované strategie: 

- 2.1.1 Mateřské školy 
- 2.1.2 Základní školy 
- 4.1.1 Infrastruktura pro cyklistickou dopravu. 

 
Tab. 3 Přehled plnění milníkových indikátorů ŘO IROP a jejich předpokládané plnění projekty ITI OA: 

Název indikátoru 
Měrná 

jednotka 

Výchozí 

hodnota 

Cílová 

hodnota 

Akceptační 

dopis 

Milník k 

31.12.2024 

Akceptační 

dopis 

Cílová 

hodnota 

Projekty OA 
k 18. 10. 

2023  

Odhad 
plnění 

milníku* 
Projekty OA 

k 18. 10. 
2023 

Modernizovaná či 

rekonstruovaná kapacita 

předškolního vzdělávání 

osoby 0 20 1 75 50 

Navýšení kapacity 

předškolního vzdělávání 
osoby 0 120 20 89 44 

Počet podpořených škol či 

vzdělávacích zařízení 
zařízení 0 15 3 21 14 

Kapacita nových učeben v 

podpořených vzdělávacích 

zařízeních 

osoby 0 1000 60 446 80 

Kapacita rekonstruovaných 

či modernizovaných učeben 

v podpořených 

vzdělávacích zařízeních 

osoby 0 2000 90 1860 1736 



 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 22 (celkem 38)             

Počet modernizovaných 

odborných učeben 
učebna 0 10 2 37 31 

Počet nových odborných 

učeben 
učebna 0 17 1 15 2 

Podpořená specializovaná 

cyklistická infrastruktura 
km 0 8 0,5 11,47231 5,355 

Zdroj: Webová aplikace nositele ITI OA 2021-2027 

* odhad plnění milníkových indikátorů byl stanoven z projektů s plánovaným datem ukončení fyzické 
realizace do konce r. 2024 

 
 

K 18. 10. 2023 stále platí, že všechny závazné milníkové hodnoty indikátorů stanovené pro 
Olomouckou aglomeraci by měly být naplněny ve stanoveném termínu do 31. 12. 2024. 
 
Dále bez dotazů.   
 
 
Výsledek hlasování: 
Pro – 18, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       388/2023/10/ŘV28 
Plnění Realizačního plánu nositele ITI Olomoucké aglomerace na roky 2024-2025 
Řídicí výbor ITI OA: 
bere na vědomí  
plnění Realizačního plánu nositele ITI OA na roky 2024-2025 
a 
schvaluje 
aktualizovaný Realizační plán nositele ITI Olomoucké aglomerace na roky 2024-2025, vč. návrhů 
opatření popsaných v důvodové zprávě. 

 

 

 

4. Prodloužení vyzvání nositele ITI OA k aktualizaci strategických projektů 

Programového rámce IROP (pro opatření zaměřená na MŠ, ZŠ, infrastrukturu sociálních 

služeb, památky, infrastrukturu pro cyklistickou dopravu a infrastrukturu pro bezpečnou 

nemotorovou dopravu) 

Slovo si převzal Mgr. Kladivo k prezentaci dalšího bodu, který bylo prodloužení vyzvání nositele 

ITI OA k aktualizaci strategických projektů PR IROP. Vyzvání Nositele ITI OA k aktualizaci 

projektových záměrů byla rozdělena do dvou skupin. V aktivitách s vyšším počtem připravených 

projektů (typicky MŠ, ZŠ, cyklistická infrastruktura apod.) byl zvolen termín ukončení vyzvání  

15. 11. 2023. U aktivit se slabší připraveností byl interval vyzvání delší, až do 26. 6. 2024.  

Nositel ITI OA současně stanovil přísné podmínky, když je zapotřebí k aktualizovanému 



 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 23 (celkem 38)             

projektovému záměru povinně doložit pravomocné stavební povolení a kompletní studii 

proveditelnosti. Některým předkladatelům se ne vždy daří v daných termínech projektové 

dokumentace předkládat.  

Mgr. Kladivo uvedl, že od konání posledního jednání Řídicího výboru ITI OA (20. 9. 2023), během 

kterého byly upraveny interní postupy a zaveden mechanismus „žádosti o prodloužení vyzvání“, 

byl sekretariát nositele opakovaně oficiálně oslovován ze strany předkladatelů integrovaných 

projektů právě s požadavkem na prodloužení vyzvání. Své žádosti zaslalo mj. statutární město 

Olomouc, města Hranice, Uničov a další, předkladatelé projektů ze sociální oblasti (například 

Společnost Podané ruce o.p.s.) apod. Během neformálních jednání pak také další stakeholdeři.  

Z tohoto důvodu sekretariát nositele ITI OA navrhl sjednocení termínů ukončení všech dosud 

vyhlášených vyzvání spadajících pod IROP. Budou tedy ukončena ke dni 26. 6. 2024. Tím dojde 

k prodloužení vyzvání, která měla končit dne 15. 11. 2023. Přehledně to ukazuje následující 

tabulka:   

Aktivita 
Zahájení 
vyzvání 

Ukončení 
vyzvání* 

Alokace 

Zelená infrastruktura ve veřejném 
prostranství měst a obcí 

26. 6. 2023 26. 6. 2024 343 843 929,46 

Mateřské školy 26. 6. 2023 
15. 11. 2023 
26. 6. 2024 

80 348 729,07 

Základní školy 26. 6. 2023 
15. 11. 2023 
26. 6. 2024 

289 480 421,35 

Zájmové a neformální vzdělávání a 
celoživotní učení 

26. 6. 2023 26. 6. 2024 31 023 764,65 

Sociální bydlení 26. 6. 2023 26. 6. 2024 29 088 161,66 

Infrastruktura sociálních služeb 26. 6. 2023 
15. 11. 2023 
26. 6. 2024 

150 615 000,08 

Revitalizace a vybavení pro činnost 
památek přispívající k ochraně kulturního 
dědictví 

26. 6. 2023 
15. 11. 2023 
26. 6. 2024 

178 611 397,44 

Revitalizace, odborná infrastruktura a 
vybavení pro činnost knihoven 

26. 6. 2023 26. 6. 2024 56 269 622,16 

Revitalizace, odborná infrastruktura a 
vybavení pro činnost muzeí 

26. 6. 2023 26. 6. 2024 165 362 471,08 

Veřejná infrastruktura udržitelného 
cestovního ruchu 

26. 6. 2023 26. 6. 2024 75 132 855,99 

Infrastruktura pro cyklistickou dopravu 26. 6. 2023 
15. 11. 2023 
26. 6. 2024 

132 072 465,18 

Telematika pro veřejnou dopravu 26. 6. 2023 26. 6. 2024 62 412 345,90 

Infrastruktura pro bezpečnou 
nemotorovou dopravu 

26. 6. 2023 
15. 11. 2023 
26. 6. 2024 

77 779 455,75 

Celkem 1 672 040 619,77 



 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 24 (celkem 38)             

Předkladatelé tak budou mít více času na dokončení příslušných a povinných projektových 
dokumentací, současně bude možné lépe pracovat s případnými úsporami. O dalším postupu 
(prodloužení vyzvání, vyhlášení nových výzev apod.) rozhodne řídicí výbor v polovině roku 2024 
po analýze stavu implementace v jednotlivých aktivitách/opatřeních integrované strategie. 
 

Dále bez dotazů. 

 

Výsledek hlasování: 
Pro – 18, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       389/2023/10/ŘV28 
Prodloužení vyzvání nositele ITI OA k aktualizaci strategických projektů Programového 
rámce IROP (pro opatření zaměřená na MŠ, ZŠ, infrastrukturu sociálních služeb, památky, 
infrastrukturu pro cyklistickou dopravu a infrastrukturu pro bezpečnou nemotorovou 
dopravu) 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje 
nový termín ukončení vyzvání nositele ITI OA k aktualizaci strategických projektů Programového 
rámce IROP pro opatření zaměřená na MŠ, ZŠ, infrastrukturu sociálních služeb, památky, 
infrastrukturu pro cyklistickou dopravu a infrastrukturu pro bezpečnou nemotorovou dopravu –  
26. 6. 2024. 
 

 

 

 

5. Prodloužení vyzvání nositele ITI OA k aktualizaci strategických projektů 

Programového rámce OPD 

Mgr. Kladivo plynule pokračoval v prezentaci dalšího bodu, který se týkal prodloužení vyzvání 
nositele ITI OA k aktualizaci strategických projektů Programového rámce OPD. Sdělil, že pro 
projekty Olomoucké aglomerace z programového rámce OPD vyhlásil nositel ITI OA možnost 
jejich aktualizace již v dubnu 2023 (21. 4. 2023) s termínem ukončení vyzvání 15. 11. 2023. 
Vzhledem k tomu, že výzva ŘO OPD umožňuje předkládat předběžné žádosti o podporu až do 
31. 1. 2024, navrhl prodloužit vyzvání nositele ITI OA až do 15. 1. 2024. Na tento termín bude 
navazovat jednání ŘV ITI OA, aby bylo zajištěno včasné vydání vyjádření o souladu 
s integrovanou strategií. 

Předseda výboru doplnil, že se potvrzuje to, čeho se obávali. Stavební řízení se různým 
způsobem komplikují a proces není tak svižný, jak by si představovali, čímž dochází k prodloužení 
termínů. Zároveň se obrátil na tematické koordinátory ITI OA, zda je takto zvolený postup správný 
a je v souladu s metodickými pokyny řídicích orgánů a garantuje tak rovný přístup mezi žadateli,  
ti souhlasili, že ano. 

Dále bez dotazů. 

 

Výsledek hlasování: 
Pro – 18, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 



 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 25 (celkem 38)             

Usnesení       390/2023/10/ŘV28 
Prodloužení vyzvání nositele ITI OA k aktualizaci strategických projektů Programového 
rámce OPD 

Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje 
nový termín ukončení vyzvání nositele ITI OA k aktualizaci strategických projektů Programového 
rámce OPD – 15. 1. 2024. 

 

 

 

6. Různé 

V bodě různé Mgr. Kladivo a Ing. Mikulášek členům ŘV sdělili informace ohledně přípravy 
Programového rámce OPŽP, vydání nového Vyjádření o souladu manažerem ITI OA, závěry ze 
setkání nositelů ITI v Pardubicích a informace z prvního jednání Pracovní skupiny MMR Koheze 
2028+. 
 
 
      1. Příprava Programového rámce OPŽP 
 

Dne 11. 10. 2023 byla vyhlášena v pořadí sedmá modifikace výzvy k předkládání žádostí o 

podporu integrovaných územních strategií využívajících nástroj ITI v programovém období 2021–

2027, tentokrát pro Operační program Životní prostředí. Nejzazší termín pro předložení 

programových rámců do systému ISKP21+ byl stanoven na 29. 12. 2023.  

ŘV ITI OA schválil strategické projekty do Programového rámce OPŽP OA na svém jednání dne  

22. 3. 2023 (usnesením č. 257/2023/03/ŘV21). S řídicím orgánem se podařilo předběžně vyjednat 

podporu následující projektů v jednotlivých aktivitách: 

Název projektu Předkladatel 
Požadovan

á dotace 
Aktivita OPŽP  

Energetické úspory Purgešova 1399 Město Hranice 11 731 100 

108 mil. Kč 

v SC 1.1 

  

Energetická opatření při rekonstrukci MKZ 

Uničov 
Město Uničov 10 000 000   

REÚO – SPŠ Hranice - Internát  
Olomoucký 

kraj 
18 198 400   

AGEL SMN a.s. - o.z. Nemocnice Prostějov  – 

Zateplení LDN 

Olomoucký 

kraj 
28 600 000   

AGEL SMN a.s. - o.z. Nemocnice Přerov – 

zateplení transfuzní stanice (včetně lékárny) 

Olomoucký 

kraj 
9 223 000   

Snížení energetické náročnosti budov města 

Konice 
Město Konice 15 000 000   



 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 26 (celkem 38)             

Snížení energetické náročnosti budov Mateřské 

školy Konice a Základní školy a gymnázia města 

Konice 

Město Konice 15 000 000   

FVE na objektech města Prostějov I. Etapa 

Statutární 

město 

Prostějov 

7 863 000 
8 mil. Kč 

v SC 1.2 

Retence dešťových vod ze střech veřejných 

budov - Uničov 
Město Uničov 25 325 400 

1.3.4 

SC 1.3 

41 mil. Kč 

FS 

  

Zpracování studie systémů sídelní zeleně, její 

založení a obnova ve městě Konice 
Město Konice 9 500 000 

1.3.1.4 
  

Realizace opatření k retenci vody a ochraně 

proti povodním v lokalitě Sv. Kopeček 

Statutární 

město 

Olomouc 

5 950 000 

1.3.3 

  

Krajinné úpravy Lošov 

Statutární 

město 

Olomouc 

9 817 500 

1.3.1.1  
SC 1.3 

22 mil. Kč 

ERDF 

  

Prvky ÚSES Za Cihelnou - I. etapa: LBC 18 a 

část biokoridoru LBK 15 

Statutární 

město 

Prostějov 

11 500 000 

1.3.1.2 

  

 

Z důvodu významného zpoždění vyhlášení sedmé modifikace byl projekt statutárního města 

Prostějova „Prvky ÚSES Za Cihelnou - I. etapa: LBC 18 a část biokoridoru LBK 15“ předložen do 

individuální výzvy. Totéž se dá očekávat i u projektu „Krajinné úpravy Lošov“ statutárního města 

Olomouce. Nositel ITI OA nyní vyjednává jejich nahrazení náhradním projektem schváleným ŘV 

ITI OA – „Realizace prvků ÚSES na pozemcích města“, kde je předkladatel statutární město 

Olomouc. Nositelé dalších projektů budou osloveni s dotazem na setrvání v programovém rámci 

nebo odstoupením od projektu.  

Předseda výboru doplnil, že projekt statutárního města Olomouce je velký projekt, který vychází 

z plánu územního systému ekologické stability v rámci ORP Olomouc. Projekt se nepodařilo 

protlačit do programového rámce, kdy zůstal pod čarou. Nebyl projekčně připraven, jelikož se 

jednalo o desítky, možná i stovky lokálních center a koridorů, což je chystáno do individuálních 

malých projektů a město nebylo schopno v tom čase připravit dílčí zalesňovací (miliorační) 

projekty jako celek. Nyní bude město lokální ÚSESy doprojektovávat podle možností přidělených 

finančních prostředků na konkrétní lokality. 

Očekávaný harmonogram schvalování programového rámce OPŽP: 

- 22. 11. 2023 na jednání ŘV ITI OA 

- 29. 11. 2023 nebo 5. 12. 2023 Radou města Olomouce 

- 15. 12. 2023 Zastupitelstvem města Olomouce. 



 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 27 (celkem 38)             

V případě časových kolizí lze využít i jednání ŘV ITI OA per rollam v 1. pol. 11/2023. 

 

Výsledek hlasování: 
Pro – 18, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       391/2023/10/ŘV28 
Příprava programového rámce OPŽP 

Řídicí výbor ITI OA: 
bere na vědomí  
postup přípravy programového rámce OPŽP. 

 

 

2. Vydání nového vyjádření o souladu manažerem ITI OA  

 

Na základě požadavku CRR manažer ITI OA vydal aktualizované vyjádření  ŘV ITI OA o souladu 

s integrovanou strategií projektu „Stezka pro chodce a cyklisty podél sil. I/47 v Přerově - I. a III. 

Etapa“. Jednalo se o formální změnu, do dokumentu bylo doplněno číslo integrované strategie. 

 

Mgr. Kladivo sdělil, že v souvislosti s podáváním plných žádostí do období 2021+, kdy jsou tam 

malé odlišnosti oproti období stávajícímu. Bohužel se stává, že někteří předkladatelé neuvedli 

např. název projektu přesně tak, jak jej uvedli u nás, což je následně problém. Proto připravili 

seminář pro úředníky měst, a to 24. 10. 2023 v Kroměříži. Jedním z bodů na semináři budou 

právě i zkušenosti s tím, jak ta implementace v rámci integrované strategie probíhá. 

 

Výsledek hlasování: 
Pro – 18, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       392/2023/10/ŘV28 
Vydání nového vyjádření o souladu manažerem ITI OA 
Řídicí výbor ITI OA: 
bere na vědomí  
vydání nového vyjádření o souladu manažerem ITI OA. 

 

 

3. Společná Kancelář ITI – závěry ze setkání nositelů ITI v Pardubicích 

Ing. Mikulášek sdělil informace ze setkání nositelů ITI konané v Pardubicích 5. - 6. 10. 2023. Byla 
zde řešena problematika společné Kanceláře ITI. Hlavní projednávaná témata: 

- personální zajištění Kanceláře ITI – účastníci byli vyzvání k doporučení potenciálních 
kandidátů (předběžně – P. Toporská – administrativa, D. Škorňa – policy making) 

- financování Kanceláře ITI – existují 2 varianty možného financování provozu Kanceláře 
ITI. První variantou je čerpání 5 FTE v rámci projektu OPTP Liberecko-
jablonecké aglomerace. Druhou variantou je podání projektu v rámci 5. výzvy OPTP 2021-
2027, která je zaměřena na podporu aktivit souvisejících s implementací Dohody o 
partnerství, vždy však s doporučením Národního orgánu pro koordinaci Ministerstva pro 
místní rozvoj (MMR-NOK). Povinným indikátorem pro žadatele je výstupový indikátor č. 
805000 Počet napsaných a zveřejněných analytických  
a strategických dokumentů (vč. evaluačních). Dotace činí 100 % a forma financování je ex-



 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 28 (celkem 38)             

post. 
- předpokládaná činnost Kanceláře ITI: 

 realizace nadnárodních projektů,  
 společný monitoring projektů,  
 publicita ITI,  
 účast na jednáních za ITI  

- vytvoření týmu z pracovníků ITI – přihlášeni zástupci z 9 ITI, vč. OA. 

 

Diskuze: 

Předseda výboru se vyjádřil, že k tématu společné kanceláře se k němu budou vyjadřovat buď 

plošně aglomerace, svaz nebo další územní partneři až poté, co bude známa nějaká konkrétnější 

podoba a ujedná se se státními orgány. Mgr. Horák k tomuto sdělil, že Komise rady asociace 

krajů ČR takovéto tendence o správním uspořádání ČR odsoudilo. Ing. Pejpek sdílel svůj názor, 

že podle něj stojí za to koordinovat aktivity aglomerací, ale myslí si, že by to mělo probíhat na 

politické úrovni. 

 

Výsledek hlasování: 
Pro – 18, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       393/2023/10/ŘV28 
Společná Kancelář ITI 
Řídicí výbor ITI OA: 
bere na vědomí  
informace uvedené v důvodové zprávě. 

 

 

4. Pracovní skupina pro politiku soudržnosti po roce 2027 (PS KOHEZE 28+)  

Dne 26. 9. 2023 se poprvé sešla PS MMR Koheze 2028+. Schůzka byla spíše informativní,  

kdy došlo ke sladění základních informací. Je nutné stanovit, co je priorita (např. zaostalá území 

chtějí také mít svůj integrovaný nástroj). 

V návaznosti na tuto schůzku byla v rámci Svazu měst a obcí České republiky (dále jen SMOČR) 
iniciován vznik platformy pro přípravu kohezní politiky po r. 2028, tzv. Core group pro kohezní 
politiku 2028+.  

Cílem této neformální platformy, bude vytvořit užší expertní tým Svazu pro koncipování priorit  
a pozic Svazu, komunikaci a vyjednávání budoucí politiky soudržnosti a programového období 
2028+ s aktéry na národní i evropské úrovni (MMR-NOK, ŘO, územní partneři, EK, Evropský 
výbor regionů apod.). Core group nebude formalizovaná jako ostatní odborné komise Svazu, 
avšak její činnost bude úzce provázána s Komisí pro kohezní politiku Svazu, případně dalšími 
orgány, pokud bude třeba. V týmu bude rovnovážně zajištěno zastoupení jak politické, tak 
odborné, stejně tak bude kladen důraz na regionální a velikostní vyváženost zastoupení členů 
Svazu. V čele Core group bude místopředsedkyně Svazu pro evropské záležitosti a předsedkyně 
Komise pro kohezní politiku Kamila Bláhová, což umožní přenos výstupů skupiny na politickou 
úroveň Svazu i dál při vyjednávání na národní i evropské úrovni. Za města byli do Core group 
nominováni zástupci města Brna, Ostravy, Plzně a také Olomouce, jmenovitě Ing. Vlastimil 
Mikulášek.  

Dále bez dotazů. 



 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 29 (celkem 38)             

 

Výsledek hlasování: 
Pro – 18, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       394/2023/10/ŘV28 
Pracovní skupina pro politiku soudržnosti po roce 2027 
Řídicí výbor ITI OA: 
bere na vědomí  
informace uvedené v důvodové zprávě  
a 
souhlasí 
s účastí zástupce ITI Olomoucké aglomerace, Ing. Vlastimila Mikuláška, v Core group SMOČR 

pro přípravu období 2028+. 

 

 

      5. Dopis Ministerstva pro místní rozvoj  

 

Předseda výboru informoval členy ŘV o přijatém dopise, který byl zaslán Ministerstvem pro místní 

rozvoj. Dopis se týká tématu výzvy v rámci IROP na sociální oblast. Sdělil, že dopis je poměrně 

překvapivý i z pohledu načasování stanoviska pana ředitele Mazala ke kauze, která byla 

opakovaně řešena a kterou jsme měli po jednání na úrovni MMR za vyřešenou, což dokládá i   

schválení Programového rámce IROP ze strany Řídicího orgánu IROP.  

Dále předal slovo Ing. Sítkovi ke sdělení obsahu tohoto dopisu. Ing. Sítek uvedl, že přišel stručný 

dopis, který doporučuje ITI Olomoucké aglomeraci zopakovat proces tvorby Programového rámce 

IROP OA v oblasti sociálních služeb. Toto doporučení je v praxi v podstatě neuskutečnitelné, 

vzhledem k tomu, že projekty v sociální oblasti již schválilo Zastupitelstvo města Olomouce. Navíc 

by nositel ITI OA znovu postupoval stejně, jak postupoval v předchozích měsících u všech 

opatření integrované strategie při vyhlašování výzev, tedy transparentně a v souladu se 

schválenými Interními postupy nositele ITI OA a Metodickým pokynem pro využití integrovaných 

nástrojů a regionálních akčních plánů v programovém období 2021-2027 (dále jen MP INRAP).  

Se zástupcem MMR bylo dohodnuto, že jako reakci na dopis nositel ITI pošle zjednodušený 

postup či srovnání, zda postupoval v souladu s MP INRAP. Reakce na dopis bude připravena jako 

vysvětlení pro audity, které mohou v následujících letech dorazit. Ing. Projsová, zástupce MMR, 

doplnila, že záležitostí MMR je předcházet případným problémům při auditech a reakce na dopis 

formou vysvětlení postupu bude případně při kontrole použita. 

  

Výsledek hlasování: 
Pro – 18, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       395/2023/10/ŘV28 
Dopis ředitele odboru MMR 
Řídicí výbor ITI OA: 
bere na vědomí  
obdržený dopis ředitele odboru MMR  
a 
ukládá 
sekretariátu nositele strategie ITI OA a předsedovi řídicího výboru zaslat reakci s vysvětlením 



 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 30 (celkem 38)             

postupu. 

 

Dále bez dotazů. 

 

Závěrem členové prodiskutovali další plánované termíny jednání ŘV ITI OA.  

Plánované termíny jednání ŘV:  

o 1. - 9. 11. 2023 – per rollam 

o 22. 11. 2023 

o 13. 12. 2023  

o 24. 1. 2024 

 

 
 
 

Úkol Termín Odpovědnost 

ZAPSALI: Denisa Válková 18. 10. 2023 

ZA SPRÁVNOST 
ODPOVÍDÁ: 

Ing. Aleš Martinec, Ing. Radovan Sítek 

SCHVÁLILI:  
Mgr. Miroslav Žbánek, MPA 

Ing. Otakar Štěpán Bačák 
 

 
 

 

 

 

  

  

……………………………………..………………… 
Mgr. Miroslav Žbánek, MPA 

předseda Řídicího výboru 
pro realizaci strategie ITI 
Olomoucké aglomerace 

……………………..……………………….. 
     Ing. Otakar Štěpán Bačák 

místopředseda Řídicího výboru 
pro realizaci strategie ITI 
Olomoucké aglomerace 



 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 31 (celkem 38)             

 
 

USNESENÍ ŘÍDICÍHO VÝBORU ITI OLOMOUCKÉ AGLOMERACE  
PRO REALIZACI STRATEGIE 2021 - 2027 Z 28. ZASEDÁNÍ KONANÉHO  

DNE 18. 10. 2023 
 

 

Usnesení 378/2023/10/ŘV28 

Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  

Řídicí výbor ITI OA: 

bere na vědomí  

aktualizované strategické projekty předložené v rámci vyzvání č. 1 (Dlouhodobá 

mezisektorová spolupráce, č. 2 (Základní školy), č 4. (Sociální služby), č. 7 (Památky), č. 11 

(Cyklistická infrastruktura), č. 12 (zvyšování bezpečnosti v dopravě).  

 
 
Usnesení 379/2023/10/ŘV28 

Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  

Řídicí výbor ITI OA: 

schvaluje     

po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  

o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu Generální oprava 

zastřešení dvorany zámek Hranice (žadatel: Město Hranice, celkové způsobilé výdaje 8 235 

294 Kč, požadovaná výše podpory 7 000 000 Kč z EFRR). 

 
 
Usnesení 380/2023/10/ŘV28 

Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  

Řídicí výbor ITI OA: 

schvaluje     

po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  

o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu Zvýšení kvality 

vzdělávací infrastruktury základních škol v Prostějově (žadatel: Statutární město Prostějov, 

celkové způsobilé výdaje 59 999 909 Kč, požadovaná výše podpory 50 999 922,47 Kč 

z EFRR). 

 
Usnesení 381/2023/10/ŘV28 

Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  

Řídicí výbor ITI OA: 

schvaluje     

po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  

o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu Zvýšení kvality 



 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 32 (celkem 38)             

následné péče P-centrum (žadatel: P-centrum, spolek, celkové způsobilé výdaje 7 276 000 

Kč, požadovaná výše podpory 6 184 600 Kč z EFRR). 

 

 
Usnesení 382/2023/10/ŘV28 

Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  

Řídicí výbor ITI OA: 

schvaluje     

po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  

o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu Cyklistická stezka 

Průmyslová ul., Prostějov (žadatel: Statutární město Prostějov, celkové způsobilé výdaje 10 

300 903,28 Kč, požadovaná výše podpory 8 755 767,79 Kč z EFRR). 

 

 

Usnesení 383/2023/10/ŘV28 

Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  

Řídicí výbor ITI OA: 

schvaluje     

po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  

o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu Litovel, Nasobůrky - 

smíšená stezka v profilu II/635 (žadatel: město Litovel, celkové způsobilé výdaje 22 383 

630,96 Kč, požadovaná výše podpory 19 026 086,32 Kč z EFRR). 

 

 

Usnesení 384/2023/10/ŘV28 

Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  

Řídicí výbor ITI OA: 

schvaluje     

po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  

o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu Interdisciplinární 

přístupy pro vývoj a aplikace nových materiálů v průmyslové, zemědělské a medicinské praxi 

(žadatel: Univerzita Palackého v Olomouci, celkové způsobilé výdaje 63 750 000 Kč, 

požadovaná výše podpory 41 182 500 Kč z EFRR). 

 

 
Usnesení 385/2023/10/ŘV28 

Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  

Řídicí výbor ITI OA: 

schvaluje     

po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  

o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu Interdisciplinární 



 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 33 (celkem 38)             

přístupy k prevenci a diagnostice virových onemocnění (žadatel: Univerzita Palackého v 

Olomouci, celkové způsobilé výdaje 63 750 000 Kč, požadovaná výše podpory 41 182 500 

Kč z EFRR). 

 
 
Usnesení 386/2023/10/ŘV28 

Zajištění podpisu výše uvedeného vyjádření 

Řídicí výbor ITI OA: 

ukládá  

předsedovi ŘV ITI podepsat Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou 

strategií u výše uvedených projektových záměrů v termínu do 25. 10. 2023. 

 

 

Usnesení 387/2023/10/ŘV28 

Prodloužení 29. výzvy k předkládání strategických projektů do programových rámců 

Služby infrastruktury II (SC 1.1) 

Řídicí výbor ITI OA: 

schvaluje 

prodloužení 29. výzvy k předkládání strategických projektů do programových rámců Služby 

infrastruktury II (SC 1.1), a to do 31. 1. 2024. 

 

 

Usnesení 388/2023/10/ŘV24 

Plnění Realizačního plánu nositele ITI Olomoucké aglomerace na roky 2024-2025 

Řídicí výbor ITI OA: 

bere na vědomí  

plnění Realizačního plánu nositele ITI OA na roky 2024-2025 

a 

schvaluje 

aktualizovaný Realizační plán nositele ITI Olomoucké aglomerace na roky 2024-2025, vč. 

návrhů opatření popsaných v důvodové zprávě. 

 

 
Usnesení 389/2023/10/ŘV28 

Prodloužení vyzvání nositele ITI OA k aktualizaci strategických projektů 

Programového rámce IROP (pro opatření zaměřená na MŠ, ZŠ, infrastrukturu 

sociálních služeb, památky, infrastrukturu pro cyklistickou dopravu a infrastrukturu 

pro bezpečnou nemotorovou dopravu) 

Řídicí výbor ITI OA: 

schvaluje 



 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 34 (celkem 38)             

nový termín ukončení vyzvání nositele ITI OA k aktualizaci strategických projektů 

Programového rámce IROP pro opatření zaměřená na MŠ, ZŠ, infrastrukturu sociálních 

služeb, památky, infrastrukturu pro cyklistickou dopravu a infrastrukturu pro bezpečnou 

nemotorovou dopravu – 26. 6. 2024. 

 

 

Usnesení 390/2023/10/ŘV28 

Prodloužení vyzvání nositele ITI OA k aktualizaci strategických projektů 

Programového rámce OPD 

Řídicí výbor ITI OA: 

schvaluje 

nový termín ukončení vyzvání nositele ITI OA k aktualizaci strategických projektů 

Programového rámce OPD – 15. 1. 2024. 

 

Usnesení 391/2023/10/ŘV28 

Příprava programového rámce OPŽP 

Řídicí výbor ITI OA: 

bere na vědomí  

postup přípravy programového rámce OPŽP. 

 
 
Usnesení 392/2023/10/ŘV28 

Vydání nového vyjádření o souladu manažerem ITI OA 

Řídicí výbor ITI OA: 

bere na vědomí  

vydání nového vyjádření o souladu manažerem ITI OA. 

 

 
Usnesení 393/2023/10/ŘV28 

Společná Kancelář ITI 

Řídicí výbor ITI OA: 

bere na vědomí  

informace uvedené v důvodové zprávě. 

 
 
Usnesení 394/2023/10/ŘV28 

Pracovní skupina pro politiku soudržnosti po roce 2027 

Řídicí výbor ITI OA: 

bere na vědomí  

informace uvedené v důvodové zprávě  

a 



 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 35 (celkem 38)             

souhlasí 

s účastí zástupce ITI Olomoucké aglomerace, Ing. Vlastimila Mikuláška, v Core group 

SMOČR pro přípravu období 2028+. 

 

 

Usnesení 395/2023/10/ŘV28 

Dopis ředitele odboru MMR 

Řídicí výbor ITI OA: 

bere na vědomí  

obdržený dopis ředitele odboru MMR  

a 

ukládá 

sekretariátu nositele strategie ITI OA a předsedovi řídicího výboru zaslat reakci 

s vysvětlením postupu. 

 

 
V Olomouci dne 18. 10. 2023 
  
 
 
 
 
…………………………………………….        ……………………………………………. 
       Mgr. Miroslav Žbánek, MPA           Ing. Otakar Štěpán Bačák 
    předseda Řídicího výboru ITI OA                místopředseda Řídicího výboru ITI OA



 
 

 
36 

PREZENČNÍ LISTINA 

 

zasedání Řídicího výboru pro realizaci strategie ITI Olomoucké aglomerace 

 

dne 18. října 2023 

Jméno a příjmení členů Řídicího výboru ITI Podpis 

Mgr. Miroslav Žbánek, MPA 
primátor statutárního města Olomouce 

ANO 

Ing. Otakar Štěpán Bačák 

náměstek primátora SMOl 
ANO 

Ing. Tomáš Pejpek 

náměstek primátora SMOl 

ANO 

Mgr. Miloslav Tichý 

náměstek primátora SMOl 

ANO 

Mgr. Matouš Pelikán 
člen Zastupitelstva města Olomouce 

ANO 

Mgr. František Jura 
primátor statutárního města Prostějova 

 

Ing. Petr Vrána 
primátor statutárního města Přerova 

 

Ing. Jiří Rozehnal 
2. náměstek primátora statutárního města Prostějova 

ANO 

Ing. Tomáš Navrátil 
náměstek primátora statutárního města Přerova 

 

Mgr. Ivo Slavotínek 
náměstek hejtmana Olomouckého kraje 

ANO 

Mgr. Dalibor Horák 
náměstek hejtmana Olomouckého kraje, radní města Uničova 

ANO 

Bc. Daniel Vitonský 
starosta města Hranice 

ANO 

prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. 
rektor Univerzity Palackého v Olomouci 

 

JUDr. Mag. iur. Michal Malacka, Ph.D., MBA 
prorektor pro strategii a vnější vztahy, UPOl 

ANO 

Ing. Jiří Rudolf 
předseda Unie nestátních neziskových organizací Ol. kraje 

ANO 



 
 

 
37 

Helena Chalánková 
ředitelka Okresní hospodářské komory v Prostějově 

 

Ing. Jaroslav Michalík 
předseda představenstva DPMO, a. s.  

ANO 

Ing. Jiří Šabata 
ředitel krajské pobočky Úřadu práce ČR 

ANO 

Ing. Michal Servus 
ředitel regionálního pracoviště Olomoucko, AOPK ČR 

 

Ing. Stanislav Orság 
starosta města Šternberk 

ANO 

Viktor Kohout 
starosta města Litovel 

ANO 

Mgr. Ondřej Vlček 
místostarosta města Lipník nad Bečvou 

ANO 

Ing. Michal Obrusník 
starosta města Konice 

ANO 

Ing. Petr Lysek 
radní Olomouckého kraje 

ANO 

Mgr. Bc. Štěpán Sittek 
Česká biskupská konference 

 

  

Jméno a příjmení ostatních účastníků jednání Podpis 

Ing. Radovan Sítek 
vedoucí odboru dotačních projektů, SMOl ANO 

Ing. Aleš Martinec 
vedoucí oddělení dotačních titulů a strategie ITI, SMOl 

ANO 

Mgr. Petr Kladivo, Ph.D. 
tematický koordinátor ITI OA, SMOl 

ANO 

Bc. Petr Kolář 
tematický koordinátor ITI OA, SMOl 

ANO 

Bc. Ondřej Lakomý 
tematický koordinátor ITI OA, SMOl 

ANO 

Ing. Vlastimil Mikulášek 
projektový manažer/metodik ITI OA, SMOl ANO 

Mgr. Libuše Lišková 
projektový manažer, SMOl 

 

Denisa Válková 
sekretariát ŘV ITI OA 

ANO 



 
 

 
38 

Ing. Ivana Projsová 
Ministerstvo pro místní rozvoj ČR – Řídicí orgán IROP 

ANO 

Ing. Radek Dosoudil 
vedoucí odboru strategického rozvoje Olomouckého kraje 

 

 

 


